morte pierunt. Causa autem quare hoc  
peccatum in clauistro omisum adeo do-  
placat potest esse duplex. Una tangitur  
xxvi. ysa. ubi sic legitur. Intra locorum in i-  
qua gessit et non uidebit gloriam domini. mul-  
tum displicet domino quod diaboli filii locum oc-  
cupat in quo debet esse sanctus. Sed etiam ca-  
est quod claustrales debent esse serui domini  
propter sui. Unde ualde magna contumacia  
reputatur hunc sibi dominus cum a talibus interponi  
se uidetur. Sexta et quod uita claustralium  
et angelica uita imitari enim debet; an-  
gelicam uitam in puritate per castitatem.  
In carne enim sine carne uiuere non huic  
est natura sed uirtutis angelicarum et cari-  
tarum seruore. neque ad omnem coniunctionem  
et in perfecto obedire ut sicut in celo sic  
ibi uoluntas domini perficitur. quod claustralium  
angeli sunt uulnus uel malus. Si malus  
est dyabolus uel demon nichil enim malus angelus  
est dyabolus et sic claustrales luxuriosi sunt  
demones. Iohannes christiane religiois  
militia nichil est medius inter angelos  
aut demones. Aut enim angelis erunt  
equales aut demabus non in pares.  
In claustralibus uidetur hunc peccatum maxi-  
mum esse et indecens quod specialissimi de-  
bent esse et hunc peccatum pre ceteris eos car-  
nales reddit. Efficiatur enim in hunc peccato  
homo totus caro macula; in tollabiliter  
in oculo quod parum grauiat in alio me-  
bro. Uiri inter plati sunt oculus. De  
peccato carius in scismaticis cuius magritudo  
quaque modis ostenditur.

xxvi.

**S**equitur de peccato carnis in scismate  
malib; quod atrox; graue quod non sola  
fornicatio; immo; ibi adulterium.  
et incestus. stuprum et quod peccatum contra na-  
turam adulterium; ibi cum sit accessio  
ad sponsam Christi. et ualde graue genus  
adulterij si attendatur cui despontata  
est quam altissimo. Quanto enim maiorum uel  
nobiliores; cui despontata; tanto est  
maiorem contumeliam Christi; despontata cui  
angeli seruunt. Attende et debet qui est  
sollicitus quod sponsa; dominus sui. Unde cum  
peccatum adulterij erit crimen perditum.  
hoc attendebat ioseph qui domine sue  
dicens sibi dormi mecum dixit. xxix.  
gen. Quomodo possum facere hunc malum et pecca-  
re in dominum meum. Attende et debet quod  
sponsa ista atrox dulcis; domino suo. quod in-  
clusit eam et oblitus; proprie suum et domum  
proximi sui. Unde capiuit rex decorum ei  
uxora uerbo proposito. ad hunc adulterium spallit  
potest referri quod leges prius vi. Zelus et fu-  
ror; uiri si partet in die uindictae. Sunt  
principium et illicita defloratio uirginis  
frequenter; ibi. Incestus est; ibi et ual-  
de graue genus incestus quod cum uxore  
proximi. Unde ad hunc potest referri quod legitur  
i. ad coram vi. Auditur in causa fornicatio  
et talis fornicatio. qualiter non inter  
gentes ita ut uxore proximi sui quis  
habeat. Ad illud potest referri quod leges  
genit. plurim. suben effusus es sic aqua  
non crescas. quam ascendisti cubile proximi  
tui et maculasti stratum eius. Est et quod